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Plakaterne er oppe!!
Nu er ”storeplakatdag” overstået og vi har sammen sat et par tu-
sind plakater op i hele Næstved kommune. Tak til alle de mange 
kandidater og hjælpere, der var med til at løse opgaven. Det er et 
godt samarbejde og er for det meste også hyggelig kappestrid med 
de andre partier.

Når man kigger rundt i landskabet, så er det nemt at undre sig: 
hvor alle de plakater er blevet af – er de virkelig kommet op? Det 
har jeg tænkt og det er der sikkert også andre, der har. Et svar 
kan være, at vi drukner i mængden. Det er tydeligt, at der kommer 
flere og flere plakater for hvert valg. Jeg tror aldrig, vi kan vinde 
krigen om lygtepælene – det er i hvert fald tydeligt, at nogle af de 
andre partier har flere, end vi har. Bare se på de lygtepæle, hvor 
der hænger seks eller helt op til otte plakater med den samme kan-
didat oven over hinanden. Det er sgu dårlig stil – men måske tror 
de, at det virker.

Et andet svar kan være, at plakaterne hænger et andet sted. De 
fleste af os kommer på de samme veje hver dag og ser derfor de 
samme steder og de samme plakater. Derfor giver det også mening 
at nogle af plakaterne bliver flyttet efter de første dage, når vi op-
dager, at der er områder og veje, der er blevet glemt. Det plejer vi 
at løse i løbet af den første uges tid.

Og så er der brug for at vi hjælper hinanden i disse kolde, våde og 
blæsende novemberdage. Plakaterne bliver løse i stripsene, nogle 
glider lidt (eller meget) ned af lygtepælene, kan gå i stykker eller 
være udsat for hærværk – alt det skal vi være opmærksomme på 
og give en hånd med, så de sidder på plads lige frem til valgdagen. 
Plakater skal passes og ordnes og holdes på plads – vi vil jo helst 
ikke se Carsten og alle de andre gode kandidater ligge på jorden.

Det er også en del af den gode valgkamp. Den gode valgkamp sker 
i fællesskab og i en god og ordentlig tone. Helt ligesom vi samar-
bejder om at sætte plakater op, lave kampagne og fortælle gode 
historier og anbefale vælgere at stemme på socialdemokratiske 
kandidater til de to vigtige valg den 18. november.

5041 0411

Et budget handler om  
mere end tal

Hanne Sørensen 
Næstformand i kredsbestyrelsen 

Når vi taler om budget, er det forholdsvis let at læse 
linjerne i regnearkene. Men for mig er et budget ikke 
bare et spørgsmål om kroner og ører – det er også et 
udtryk for, hvilke værdier vi ønsker skal præge vores 
fællesskab, og hvilke mål vi sætter for fremtiden.

Jeg ser et budget som en fortælling om mennesker. 
Det handler om børnene, der skal have trygge ram-
mer og de bedste muligheder for læring. Om de unge, 
der skal kunne finde vej ind i uddannelse og job. Om 
familierne, der har brug for støtte, når hverdagen er 
svær. Om ældre, der har ret til en værdig og omsorgs-
fuld alderdom. Og om de mest udsatte, som vi aldrig 
må lade i stikken.

Derfor oplever jeg et budget som et redskab til at for-
me den kommune, vi ønsker. Når vi prioriterer, gør vi 
det ud fra mere end økonomi – vi gør det ud fra en tro 

på, at fællesskab, tryghed og menneskelig værdighed 
er fundamentet for et godt samfund.

For mig er et stærkt budget ét, hvor tallene hænger 
sammen – men også hvor retningen er tydelig. Hvor 
vi ikke kun sikrer balance i økonomien, men også ba-
lance i værdierne.

Når vi kan samle os om et budget, er det ikke fordi vi 
er enige om alt, men fordi vi deler et ansvar for at ska-
be rammerne for et godt liv for alle borgere. Og det er 
i det lys, et budget for alvor bliver meningsfuldt – som 
et løfte om, at vi vil hinanden og vil vores fællesskab. 

Socialdemokratiet i Næstved vil fortsætte den ansvar-
lige linje – og for os er det vigtigt, at vi ikke bare fin-
der løsninger – men at vi finder de rigtige løsninger.

Klumme
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Vi har alle mærket, at priserne i supermarkedet er 
steget. En pakke oksekød, en pose kaffe eller grønt-
sagerne til aftensmaden koster mere i dag end for 
få år siden. Det er der mange årsager til. Senest har 
det vist sig, at ønsket om udvidet producentansvar, 
hvor virksomhederne skal betale for håndteringen af 
emballageaffald, kan være med til at presse priserne 
yderligere op. Det kan vi ikke acceptere.

Fra 1. oktober skal virksomhederne – ikke borgerne 
– betale for at få håndteret emballageaffaldet. Det er 
en rigtig vej at gå. Vi skal have mindre emballage og 
mere genanvendelse. Men beregningerne har vist, at 
regningen for virksomhederne er blevet højere end 
forventet.

Af Magnus Heunicke
Miljøminister

Ro om emballagepriserne

Derfor har regeringen fremlagt en pakke, der skal 
skabe klarhed og ro om priserne. Vi sænker prisen 
på gebyrerne for virksomhederne, fjerner en særlig 
emballageafgift i to år og indfører ens regler i kom-
munerne, så regningerne bliver mere gennemsigtige. 
Samtidig ser vi på mulighederne for at nedbringe 
administrationsudgifterne og sætter ind over for de 
virksomheder, der i dag ikke tager deres del af ansva-
ret.

Vi kan se, at særligt glasemballage er blevet ramt 
hårdt af de nuværende beregninger. Det er vigtigt at 
få rettet op på. For her i Næstved ved vi, hvor meget 
glasproduktion betyder – både historisk og i dag.
Grøn omstilling skal ske. Men det skal ske på fair 
vilkår.

Christiansborg

Af Ida Marker
Regionsformand

Pas på Kandidatitis! Valgkamp

Det er nu, du skal til at holde øje med symptomerne 
på den sygdom eller tilstand, som er bedst kendt som 
”Kandidatitis”. Den rammer lidt i flæng, er temmelig 
smitsom, kan udvikle sig til en epidemi og kommer 
til landet med regelmæssige mellemrum. Ca. hvert 
fjerde år ser vi større udbrud i alle kommuner og 
regioner. Som regel kulminerer det dog i november 
måned, hvorefter antallet af nye tilfælde falder til 
omkring nul. Der kan dog for nogen være svære efter-
virkninger.

Symptomerne er lette at genkende
Det starter som regel i forsommeren, hvor det fornuf-
tige, velovervejede og kloge partimedlem forvandler 
sig til kandidat. Det er i sig selv ikke problematisk. 
Det er en god og demokratisk beslutning at stille sig 
til rådighed for at blive valgt til et byråd eller et re-
gionsråd. Hele vores demokrati er afhængig af, at der 
er nogen, der gør det. Samtidig går organisationen 
op i omdrejninger (det har de i virkeligheden været 
længe, men det har kandidaterne ikke opdaget). Men 
nu bliver det tydeligt! For nu er der pludselig diskus-
sioner om urafstemning, valgprogram, mærkesager, 
plads på listen, materialer, plakater osv – formentlig 
har organisationen allerede brugt lang tid på at plan-
lægge dette, men det er jo ikke det samme, som at 
kandidaterne er klar, er enige, eller har set det sam-
me lys. Men sygdommen har ikke fat endnu for alvor. 
Men hold øje med de tidlige symptomer:

Hvis materialet til urafstemningen ikke er udformet 
rigtigt, stemmesedlen ikke er rund, kandidaten ikke 
har plads øverst på den rigtige side, kandidatens bil-
lede ikke ”ligner mig selv, som jeg gerne ville have set 
ud som 25-årig” –  hvis bare en af tingene er galt og 
har ødelagt hele kandidatens chance for at blive valgt 
og alle de andre i øvrigt får bedre behandling, så skal 
kandidaten nok overveje at blive undersøgt for ”Kan-
didatitis”. 

Senere udvikling af sygdommen
Jo nærmere vi kommer valgdatoen, jo flere vil have 
de ovennævnte lette symptomer. Her kommer så dis-
kussionen om plakater, fælles aftaler og regler for god 

opførsel mellem kandidater – det er som regel noget, 
som igen er aftalt efter nøje overvejelser i organisa-
tionen. Jeg kan forsikre alle om, at det ikke sker for 
at genere nogen, men tværtimod for at alle får gode 
og lige vilkår. 

Det farlige ved sygdommen i denne fase er, at det 
begynder at påvirke kandidaternes dømmekraft og 
kommunikationsevner. Det vil sige, at ellers velaf-
balancerede fornuftige menneskers gode opførsel 
bliver overtaget af sygdommen, så alle de normale 
bremseklodser sættes ud af kraft. Det vil sige, at 
kandidater snyder med aftaler, ringer til deres for-
mand og de øvrige organisationsfolk på alle tider af 
døgnet og simpelthen ikke forstår, at deres problem, 
deres personlige valg og deres ønsker ikke er det vig-
tigste i verden. Det vigtigste for partiet, for byen, for 
demokratiet. Her er det meget svært at behandle og 
inddæmme sygdommen, som også i denne fase er eks-
tremt smitsom. Men det kan gøres.

De mest alvorlige og ekstreme tilfælde
Her er vi ude i sjældenhederne. Den ændrede per-
sonlighed og adfærd kan medføre varige skader med 
brudte venskaber, skilsmisser og partiskift. Dette er 
ubetinget farligt – ikke kun for kandidaten, men for 
hele fællesskabet. Her findes ingen lette løsninger, 
men der må sættes ind med intensiv behandling og i 
ekstreme tilfælde er redning kun mulig ved at trække 
sit kandidatur og søge tilbage mod den oprindelige 
tilstand af almindeligt partimedlemskab. Det kræver 
både hjælp, støtte og omsorg fra omgivelsernes side.
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BYRÅDSKandidater	 18. november
Carsten Rasmussen, 54 år
Født og opvokset i Næstved.  Gift med Lisbeth. 
Titel som far og farfar 

Jeg har været borgmester i 10 år og ønsker at forsætte 
mit arbejde for at gøre Næstved Kommune til et fortsat 
godt sted at bo, arbejde, uddanne sig og drive virksom-
hed i.

Michael Perch, 35 år
Byrådsmedlem, udvalgsformand, lærer og  
familiefar 

•	 Jeg kæmper for fællesskab, tryghed og lighed – mod 
ensomhed. 

•	 For børn i trivsel, uddannelse, job, det gode arbejds-
miljø og det gode ældreliv. 

•	 For Carsten som borgmester. 

•	 For at vi er der, for dem, der ikke altid 
kan selv. 

Jeg håber på din tillid.
 

Hanne Sørensen, 60 år
Socialpædagog  

Fra UDSAT til VÆRDSAT

Alle fortjener at blive set, hørt og anerkendt for den 
værdi, de har. Når vi møder mennesker med respekt 
og åbent hjerte, skaber vi fællesskaber, hvor ingen står 
alene.

Fra UDSAT til VÆRDSAT handler om at finde styrken 
i forskelligheden og skabe plads til, at alle kan bidrage 
og høre til.

Brug DIN stemme med OMSORG

Gustav Mortensen
Kandidat til kommunalvalget 2025

“Børn og unge er fremtiden, så det er mega vigtigt, at vi 
sikrer de bedste rammer for, at alle lykkes. 

Det betyder:  
Tryghed i nattelivet, stærke fællesskaber og en reel 
stemme i demokratiet!

Enig? Også mig! Det vil jeg kæmpe for, hvis jeg bliver 
valgt!”

Christian von Benzon, 68 år
Jurist/Byrådsmedlem

Motto: Mod på fremtiden.

Udvalgte mærkesager:

•	 Demokratiet – gør det stærkere.

•	 Velfærd og vækst går hånd i hånd - Flere indbyggere, 
flere skatteindtægter, bedre velfærd. Og bedre velfærd 
tiltrækker nye indbyggere og fastholder de nuvæ-
rende.

•	 Indret Folkeskolen efter børnene - en stærk folkeskole skræddersyet til 
tidens børn.

•	 Boliger som passer til skiftende behov i livet – også uden for Næstved.

•	 Flere erhvervsvirksomheder. Flere arbejdspladser. Flere i uddannelse.

•	 Lad naturen vokse – også i byen.

•	 Samarbejde på tværs - gør kommunen stærkere.

Charlotte Roest, 55 år
Lokal ildsjæl, og Kirke- Kulturmedarbejder hos 
Næstved Provsti

Jeg ønsker en kommune i bedre balance, hvor hverdagen 
kan leves, værdigt lokalt, hele livet. 

Alle skal mødes med respekt og styrkede muligheder for 
uddannelse, sundhed og fællesskaber. 

Jeg tror på et rummeligt kulturliv og et arbejdsmarked 
med plads til endnu flere. 

Mere personligt ansvar for klima og grøn omstilling, men vi skal også huske, 
at demokratiet er skrøbeligt, særligt når mennesker føler sig tromlet. 

Fundamentet for fællesskabets styrke er altid følelsen af ligeværd. 

Politik handler ikke om magtspil, men om mennesker, sandhed og kærlighed 
- til det sted, vi alle kalder hjem.

Linda Frederiksen, 57 år 
Togfører - bor i Glumsø

Jeg vil arbejde for:

• Vores folkeskoler skal rumme alle børn.

• Fritidstilbud i hele kommunen.

• Alles ret til uddannelse.

• Værdig hjælp til at leve, hele livet.

Jeg tror på, at vi sammen med borgerne kan udvikle kommunen til et endnu 
bedre sted at leve.

Marianne Olsen, 43 år
Mor til Bastian på 12 år og Naia på 9 år. 
Uddannet social- og sundhedsassistent i 2011, 
og arbejdede som dette i 7 år i Næstved 
kommune. Uddannet bachelor i offentlig admini-
stration i januar 2023.
Arbejder i dag som organisator hos 3F Sydsjæl-
land.

Alle har ret til et værdigt liv  fra spædbarn til ældre. Relationer er funda-
mentet for tryghed, og dermed for udvikling.

Vi skal møde den enkelte dér hvor de er, så alle får det bedste udgangspunkt 
for et godt liv. 

Christina Pagh 56 år
Folkeskolelærer og ordblindelærer 

Mine tre mærkesager:
Læring starter med tryghed og lige muligheder - især 
for de elever, der kæmper mest. Min hjertesag som ord-
blindelærer er støtte og hjælp til elever med diagnoser 
og ordblindhed. Der skal være mere fokus på trivsel og 
tryghed i undervisningen, og der skal være lige uddan-
nelsesmuligheder til alle uanset baggrund.

Et reddet liv skal leves. - Så der er brug for tryghed forståelse og fleksibilitet 
på arbejdsmarkedet også for dem, som har haft en alvorlig sygdom. 

Sammen skal vi kæmpe for klimaet, miljøet og vores drikkevand - for sam-
men kan vi mere. Jeg vil arbejde for, at Danmark skal være selvforsynende 
med strøm fra bæredygtige vedvarende energiformer. Jeg er miljøforkæmper, 
og er valgt ind i repræsentantskabet i Andel, hvor jeg vil gøre mit for at på-
virke vejen mod en grønnere hverdag. Samtidig skal vi have fokus på vores 
alle sammens drikkevand, fordi det er så vigtigt med rent drikkevand!

Brian Hornbek, 44 år
Akkordopmåler i 3F

Mærkesager:

•	 Aktivt Næstved – liv og kultur for alle

•	 Erhvervsvækst og infrastruktur – en bære dygtig og 
attraktiv udvikling til gavn for alle

•	 Foreningsliv – skabe rammer for et sundt idræts- og 
fritidsliv for alle

•	 Børn & unge – et godt børneliv er nøglen til et godt 
voksenliv

For at gøre en forskel, må man dedikere sig til sagen, derfor ønsker jeg at 
blive siddende i byrådet, dels for at arbejde videre på nuværende sager, men 
også de nye i den kommende periode – med andre ord: at skabe et endnu 
bedre Næstved hvor der er vækst, velfærd og fællesskab for den enkelte.

BYRÅDSKandidater	 18. november
Per Sørensen, 66 år
Lærer  

Mærkesager
•	Stærk start for børn og unge

	 	 Mere støtte, trivsel og muligheder fra dagtilbud og 	
    skole til ungdomsuddannelse.

•	Et godt liv
	 	 Det skal være attraktivt at bo både på landet og i byen

•	 Flere lokale jobs
	 Vi skal skabe arbejdspladser alle steder i kommunen.

•	 Værdig alderdom
	 Respekt, omsorg og tryghed i ældreplejen.

•	 Grønt ansvar
	 Mere handling og mindre snak.

•	 Fritid og kultur til alle
	 Stærke fællesskaber kræver gode rammer og frivillige i fokus

Estrid Husen, 66 år
Uddannet laborant 

Mine værdier er;
Troværdighed, ansvarlighed og ordentlighed.Vi skal 
arbejde for tryghed, udvikling og trivsel i hele Næstved 
kommune, for unge som ældre, og alle der er afhængig af 
hjælp og støtte.

Mine hovedfokusområder er:
Beskæftigelsespolitik. Og nu med den nye arbejdsmar-
kedsreform, får vi en unik mulighed for at give den 
enkelte borger, som Næstved kommune får ansvaret for, 
at få tilbage i job, en helhedsorienteret indsats.

Børne og ungeområdet. Børn og unge er en vigtig ressource – som der - for 
mig at se, skal være mere fokus på. Det er vigtigt, at de får en god start med 
fokuseret undervisning ud fra den enkeltes behov.

Bosætning og udvikling. Næstved er en attraktiv bosætningskommune, og 
det skal udnyttes fuldt ud. 

Stephanie Winther Jones, 35 år
Tandklinikassistent, Region Sjælland - Bosat i Bøgesø 
sammen med min mand og vores to børn.

Som mor ved jeg, hvor vigtigt det er, at hverdagen 
hænger sammen for børnefamilier. Jeg stiller op for 
Socialdemokratiet, fordi jeg ønsker et Næstved, hvor 
familier trives, og hvor fællesskab og tryghed går hånd 
i hånd.

Mine mærkesager:
•	 Sund mad i daginstitutionerne – nærende mad giver energi til børnene og 

mindre stress til forældrene.

•	 Tryghed i skoler og fritid – sikre skoleveje, faste voksne og stærke fritids-
tilbud.

•	 Trivsel og kvalitet for familierne – bedre dagtilbud og skoler med tillid, 
gennemsigtighed og plads til alle.

Sammen skaber vi et Næstved, hvor familierne trives.

Carina Jacobsen, 51 år
Mogenstrup. Teamleder i hjemmeplejen. 

Jeg vil sikre en tryg alderdom med varme og nærvær. 
Kendte ansigter i hverdagen skaber relationer og trivsel 
for både ældre og ansatte. 

Velfærdsteknologi skal støtte, ikke erstatte, så tiden 
bruges på omsorg og fællesskab. 

Som ergoterapeut med 25 års erfaring ved jeg, hvor det 
halter, og hvad der virker. 

Rekruttering er en nødvendighed i ældreområdet, og jeg vil bidrage til at 
gøre arbejdet med ældre mere attraktivt, så flere får lyst til at vælge og blive 
i faget. 

Mit hjerte og min faglighed er med hele vejen.

Stem personligt – for en stærk, menneskelig stemme i byrådet

Evals Gruevski, 50 år
Koncern for Transport & Bevogtning  
Alle skal med
Skoleværing og mistrivsel blandt børn og unge er et 
voksende problem, som jeg vil arbejde for at løse. 

Løsningen er:
•	 Bedre forebyggelse.

•	 Udarbejdelse af PPV - skal sættes hurtigt i gang.

•	 To-voksenordning.

•	 Et effektivt samarbejde mellem skole, SFO og fritids-
aktiviteter. Det er ikke kun børnenes første 1000 dage, 
der er de vigtigste i børnenes liv. En rigtig god start i 
skolesystemet er ligeså vigtig. Derfor er det altafgø-
rende, at skoleværing bekæmpes. Det vil øge mulighe-
derne for at få flere børn og unge gennem folkeskolen.

Aligo Francis, 43 år
Omsorgshjælper, lærer indenfor Erhversud-
dannelse. 

Motto: Plads til forskellighed.

• Styrke integrationen i Næstved Kommune.

• Børn og unge er vores fremtid og skal prioriteres.

• Styrke samarbejdet mellem kommune og frivillige 
foreninger.

• Skabe fællesskaber via kulturelle oplevelser på tværs.

• Fortsat styr på økonomien.

• Tid til at give tilbage til vores ældre.
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Af Susanne Lundvald
Regionsrådsmedlem

Snart er der valg til den nye  
storregion ØST

BYRÅDSKandidater	 18. november

Henrik Rasmussen, 58 år

• Vil arbejde for et stærkt Næstved, hvor alle børn og 
unge for de bedste rammer og muligheder for fremti-
den. 

Jesper Ravnsbjerg, 56 år
Seniorkonsulent

Vi skal have flere arbejdspladser i Næstved Kom-
mune  
Via et stærkt erhvervsliv, der skaber flere jobs og forbed-
ret skattegrundlag, kan vi sikre bedre økonomiske vilkår 
til gavn for alle borgere.

Vi skal skabe uddannelser der understøtter virk-
somhederne  
– vi skal have et Campus Næstved, hvor alle mulige ud-
dannelser samles og vi skaber stærke fællesskaber og et 
fedt uddannelsesmiljø.

Flere jobmuligheder og bedre arbejdsvilkår for 
udsatte grupper  
– inklusion gennem jobskabelse giver borgere med diag-
noser / handicap værdi i tilværelsen og tilfører uudnyt-
tede ressourcer til fremtidens arbejdsmarked.

Tony Ploug, 68 år
Førtidspensionist, med i Integrations- og  
Handicaprådet samt fritidsudvalget 

• Et Næstved med lige muligheder og plads til alle.

• Værdig velfærd - handicap og ældre skal prioriteres.

• Tilgængelighed til kultur, sundhed og uddannelse for 
alle i Næstved.  

• Grøn omstilling og bedre almene boliger.

• God inklusion i skolen.

Hiba Mohamed Belhaiba, 58 år
Lærer, Suså skole afd. Herlufmagle

Næstformand i Frivilligrådet - formand for  
Nødhjælpsdepotet

Jeg brænder for tre ting, som er afgørende for et 
trygt og stærkt lokalsamfund:

Frivilligt arbejde – Det frivillige engagement er limen 
i vores fællesskab.

Integration – Vi skal skabe flere muligheder for, at nye borgere kan blive 
en aktiv del af lokalsamfundet. 

Skolen og de ældre – Vores børn fortjener en tryg skole med både læring 
og trivsel. Vi skal sikre, at ældre borgere får omsorg, støtte og respekt.

Jeg vil arbejde for et lokalsamfund, hvor vi møder hinanden med 
respekt.

Thor Temte, 73 år
Pensionist og frivillig i Glumsø. Aktiv i lokalrå-
det, Rejseladen og i Grøn Omstilling i Næstved.

Mine mærkesager
•	 Grøn omstilling NU!

	 	 Der skal mere fart på den grønne omstilling og  
	 biodiversiteten. Vi skal øge produktion af grøn energi 
	 med solpaneler, vindmøller og producere biogas af  

		  madaffaldet.

•	 Større indflydelse til det lokale demokrati.
	 Aktive lokalsamfund er vigtige for livet i landsbyerne og på landet. Lokale 

foreninger skal støttes økonomisk.

•	 Næstved kommune som grøn magnet.
	 Vi skal bruge den grønne trepart til at skabe biodiversitet og attraktiv 

tilgængelig natur, til gavn for os beboere og vore gæster.

Joakim Rex Blankschøn, 57 år
Pædagogfaglig leder

Børn og unge skal have de bedste rammer
•	 Bedre normeringer og pædagogisk ledelse
•	 Flere fritidsklubber i hele kommunen
•	 Støtte til børn med særlige behov, også i fritiden
•	 Ordentlige forhold for både børn og ansatte

Natur, biodiversitet eller frivillige i fællesskab
•	 Mere biodiversitet og beskyttet natur
•	 Mindre kemi og bedre ressourceudnyttelse
•	 Fokus på foreningsliv og frivillige kræfter
•	 Et lokalsamfund med plads til forskellighed

Et levende Næstved – til hverdag og fritid
•	 Et stærkt samarbejde om turisme og erhverv
•	 Udvikling af havnen med spisesteder, oplevelser og boliger
•	 Grønne løsninger som pant på to-go-kopper
•	 Mindre støj, mindre trafik, mere livskvalitet

Michael Jørgensen, Glumsø - 64 år
Formand for Suså partiforening 
Aktiv i en række lokale foreningsbestyrelser. 

• Fokus på landdistrikterne, kultur og fritid, samt er-
hvervs- og byudvikling.

NÆSTVED KOMMUNES REGIONSRÅDSKandidat

Aldrig har det været så vigtigt at stemme til 
regionsvalget. Hvis vi ikke får valgt nogen fra 
Næstved, vil vi miste indflydelse på sundheds-
væsenet, ikke mindst lokalt.

Derfor
Hjælp mig med at blive valgt. Jeg har virkelig brug 
for jeres støtte.

I hele region Øst skal der kun vælges 47 medlemmer, 
hvilket er 35 færre end de nuværende regionsråds-
medlemmer i de to regioner. Det betyder, at det er 
nødvendigt med mange personlige stemmer for at 
blive valgt.

Det vil betyde me-
get for mig at få 
lov til at være med 
i opstarten af den 
nye region, ikke 
mindst for at kunne 
bære Region Sjæl-
lands gode og in-
novative løsninger 
med ind, så disse 
ikke går tabt. Sam-
tidig må vi også 
være åbne for even-
tuelle nye og bedre 
løsninger, som de 
øvrige kommer 
med. Resultatet 
skal gerne ende med et samlet sundhedsvæsen, som 
er bedre og mere balanceret end det, vi har i dag.

Derfor er det vigtigt, at vi også på tværs af kommu-
ner samles omkring kandidater, der har en chance for 
at blive valgt.

Nu vil nogle af jer måske tænke: “Hvad kan jeg gøre 
mere end at stemme på dig?”

Der er faktisk meget, I kan hjælpe med. Tal højt om 
regionsvalget, hvor end I er – på arbejde, i familien, 
blandt naboer, i foreninger og i Brugsen. Både i og 
uden for Næstved. Regionsvalget har kandidater fra 
hele den store Region Øst.

Sig højt, at vi i Næstved har en kandidat, der er erfa-
ren, hårdtarbejdende og med fokus på de nære sund-
hedstilbud. Bed dem om at stemme personligt, og 
fokuser på, at Næstved bliver repræsenteret.

Hvis I ser mine opslag på Facebook, så giv et like, 
kommenter eller del opslagene, så de når længere ud.

Jeg vil selvfølgelig som udgangspunkt arbejde poli-
tisk med fokus på Region Sjælland og Næstved, men 
vil overordnet set varetage interesserne med blik for:

•	 Nærhed og lighed  i sundhed 
•	 Samarbejde med kommunerne
•	 Fokus på forebyggelse
•	 Lokale sundhedstilbud hvor dette er 

muligt

Sig højt, at vi i Næstved 
har en kandidat, 
der er erfaren, 
hårdtarbejdende og 
med fokus på de nære 
sundhedstilbud. Bed 
dem om at stemme 
personligt, og fokuser 
på, at Næstved bliver 
repræsenteret.

”
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For knap fire år siden fik jeg et opkald, som i den 
grad ændrede min politiske karriere. Jeg blev spurgt 
om jeg kunne tænke mig at være formand for udval-
get, Plan-, teknik- og lokaldemokrati. 

Jeg skyndte mig at svare JA, men at jeg nok havde 
brug for nogen at støtte mig op ad i arbejdet. Det blev 
starten på en periode med både store sager, masser 
af dialog og vigtig lokal udvikling. Her er nogle af de 
vigtigste nedslag i mit arbejde som formand.

Jeg var end ikke tiltrådt som formand, da jeg fik det 
første opkald fra Tv2øst. Det handlede om en borger 
der havde valgt at rive sit bevaringsværdige hus ned 
på Susåvej 3, i ly af mørket, i de kolde juledage 2021. 
Tina Højlund var i praksis stadig formand for plan-
udvalget, og havde godt fat i situationen, hvor hun 
cyklede til stedet, og fik kontakt med forvaltning og 
politiet. Desværre hjalp det ikke så meget, og borge-

ren endte med kun at få en bøde på kr. 100.000, - for 
at rive et bevaringsværdigt hus ned. 

Vi valgte i udvalget at skrive til ministeren for om-
rådet, da vi ikke syntes at straffen stod mål med den 
skade det havde påført området. Det fik vi desværre 
heller ikke så meget ud af. 

Så var vi ligesom i gang…

Samtidig fik vi svar på at der skulle igangsættes en 
ny planproces for det nye DSB-værksted ved Mogen-
strup. Planklagenævnet krævede at der skulle rede-
gøres for behovet for erhvervsarealerne.   

Mit tredje borgermøde vedr. lokalplaner blev derfor 
om DSB-værkstedet, med næsten 200 borgere. Jeg 
indrømmer gerne at jeg var nervøs. 

Så året begyndte med nogle store sager, hvor der var 
meget fokus på udvalget og vores arbejde. 

Kommuneplan og lokalplaner
Men udvalgets arbejde handler også meget om boli-
ger, hvor der er mange ønsker til lokalplaner for flere 
boliger. 
F.eks. fik udvalget også en lokalplan for flere boliger i 
Glumsø, som vi godkendte i 2022. Derfor står der nu 
66 boliger i Glumsø Søpark Brynet. De var alle lejet 
ud inden opførsel. Og flere boliger er på vej på den 
tidligere spånpladegrund i Glumsø.

Vi skal huske at når vi udvikler områder, er det med 
til at styrker lokalsamfundet. Der skal være børn til 
daginstitutioner og skoler, som er med til at fastholde 
et attraktivt lokalområde. 

Det er nok noget af det jeg er blevet mest bevidst om 
i min tid som formand for udvalget, hvor stor betyd-
ning kommuneplanen og dermed planerne for udvik-
lingen af områder har for det samlede levede liv i et 
lokalområde. 

Derfor er det også vigtig at vi tænker os om, og for-
søger at få alt til at hænge bedst muligt sammen i 

lokalområderne, særligt i vores centerbyer, som er 
Fuglebjerg, Glumsø, Tappernøje/Brøderup og Fens-
mark. Men vi skal stadig have fokus på andre mindre 
byer, og hvordan vi styrker dem, da de også er med til 
at understøtte udviklingen for centerbyerne. 

Trafik
Udvalget har også glæde af at have veje og cykelstier 
som et vigtigt område. 

Vi har gennem flere år brugt for få kroner på vedli-
geholdelse af veje, og det er også ofte fra den konto 
vi har fjernet penge, hvis der manglede andre steder 
på udvalgets område, eks. til kollektiv trafik eller til 
ukrudtsbekæmpelse. 

Vi har fået en rapport der viser, at hvis vi skal fast-
holde et ordentligt niveau af vejenes tilstand, så skal 
der bruges omkring 25 mio. kr. om året. 

Vi har heldigvis i budgettet for 2026 fået tilført flere 
midler til vores veje. 

Når vi sidder med så store beløb, kan det virke un-
derligt at vi kan have svært ved at beslutte bump i 
landsbyerne for kr. 500.000, -. Når pengene er få, vil 
vi gerne sikre os at de gør mest mulig nytte. Derfor 
har vi også i perioden fået lavet en trafikplan, hvor 
vi fik 900 besvarelser, om hvor borgerne føler sig 
utrygge. 

Ud fra den plan, sidder vi hvert år i udvalget og be-
slutter tiltag der kan være med til at øge trygheden. 
At der har været sket et uheld et sted, er ikke ensbe-
tydende med at det er der flest føler sig utrygge, så 
derfor er det vigtigt at sammenholde alle disse data, 
for at sikre at flest muligt opnår en større tryghed, og 
samtidig mindsker ulykker. 

Vi har nedsat et trafiksikkerhedsråd, hvor formand, 
næstformand, politiet, FDM, cyklistforbundet og 
vores trafikafdeling sidder med. Her drøfter vi tra-
fikplanen, hvis der har været sket uheld, eller om vi 
kan lave særlige tiltag, eks. Nedsættelse af hastighe-
der.   

Kollektiv trafik
Den kollektive trafik er med til at binde vores store 
kommune sammen. I de seneste år har vi lavet min-
dre justeringer, når vi har lavet trafikbestillingen. 
Det har været for at kunne overholde budgettet, men 
i år havde vi sat et langt større arbejde i gang, hvor 
der skulle kigges på alle ruter, og om nogle skulle 
have andre linjeføringer. 

Derfor havde Urban Creators, Movia og vores forvalt-
ning lavet et stort arbejde i forhold til de bedste linje-
føringer i forhold til passagererne, og undersøgt alle 
påstigninger på alle ruterne. 

Når der lægges op til så store ændringer, så giver 
det usikkerhed, for den kollektive trafik berører 
rigtig mange mennesker. Derfor er der også nedsat 
en trafikfølgegruppe hvor der er repræsentanter fra 
lokalrådene, handicaprådet og ældrerådet. Der er to 
politisk udpeget til gruppen, hvor jeg er den ene. 

Det giver mulighed for at komme tæt på i forhold til 
lokaludfordringer. 

Arbejdet med den nye trafikbestilling har været med 
til at give os et politisk godt grundlag for hvor vi kan 
styrke den kollektive trafik. 

Så selv om det ikke altid er populært, er udvalget 
også nødt til at tage ansvar for de budgetter der er 
tildelt. 
I år har vi lagt op til at følge de fleste af administra-
tionens anbefalinger, men har også lyttet til borgerne 
og blandt andet fastholdt linjeføringen for rute 611, 
og udvidet timedriften til kl. 20.00. Det gør vi også 
for rute 615 og 640, men her er vi afhængige af at de 
to kommuner som de busser kører i, er med på denne 
udvidelse. 

Det er vigtigt at bruge bussen i dag, hvis den også 
skal være der i morgen.

Byplansstrategi
Lige som med busser er det vigtigt at bruge de lokale 
butikker i dag, hvis de også skal være der i morgen. 

Vi har derfor i denne periode også lavet et større ar-
bejde omkring bymidten, som bygger videre på den 
bymidtestrategi der blev lavet i 2016. Vi har derfor 
fået lavet en masse analyser af DIVE, som har kort-
lagt hele bymidten, en parkeringsanalyse for at af-
dække behovet for parkering. 

Alt dette skal være med til at styrke udviklingen af 
bymidten og fortættet med boliger, så flere har mulig-
hed for at bo i byen, og støtte op om en aktiv bymidte. 

Her skal der gives en stor anerkendelse til Cityfor-
eningen som de seneste par år, har formået at få flere 
aktiviteter i byen, og skabe plads til hverdagslivet, 
også i vintermånederne. 

Fortsættes næste side

Kommunalvalg ’25                valgprogram

Plan-, teknik- og  
lokaldemokratiudvalget
Min tid som formand for Plan-, teknik- og lokaldemokratiudvalget

Kommunalvalg ’25                valgprogram
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Lokaldemokrati
At styrke lokaldemokratiet er vigtig for hele byrå-
det, og det har vi haft mulighed for at arbejde med i 
denne periode. 

Vi har derfor også indført at mødes med alle lokalråd 
en gang om året.

Der er også kommet et nyt lokalråd i Markkvarteret, 
og der er stadig plads til at flere lokalråd kan opstå i 
selve Næstved by. 

Mange af lokalrådene fungerer rigtig godt, og er med 
til at understøtte den udvikling der skal i lokalsam-
fundene. 

Derfor er det også afgørende at vi bakker op og lytter 
når lokalrådene kommer med input til os politisk. 
Vi må også gerne have forventninger til hinanden, for 
sådan kan vi være med til at styrke lokaldemokratiet. 

Hvert andet år holdes der er stormøde med alle lokal-
rådene, det bliver holdt i februar 2026. 

Udskiftninger
Vores udvalg er det som har haft flest udskiftninger. 
Vi har fået en ny direktør for området, og fire ud-

valgsmedlemmer har skiftet plads i perioden. Blandt 
andet skiftede vi næstformand næsten halvvejs i pe-
rioden. 

På trods af dette har samarbejdet fungeret rigtig 
godt, og har været præget af fælles ansvar og kon-
struktive dialoger. Det er en stor styrke for demokra-
tiet. 

Jeg er utrolig stolt af at have været formand for et så 
velfungerende udvalg. 

Min oplevelse 
Hvad er så min oplevelse af arbejdet med dette om-
råde?
Det er et område som berører rigtig mange borgere 
på forskellige måder, og det er et område som rigtig 
mange også har forskellige holdninger til. 

Netop fordi det er et område som berører mange, har 
der også været utrolig mange møder.

Jeg har nydt de mange borgermøder om lokalplaner 
som har givet stor indsigt og engagement fra borgene, 
dialogerne med lokalrådene, dialogen med trafikføl-
gegruppen, dialogen med trafiksikkerhedsrådet og 
møderne med Levende demokrati Næstved. 

For det er når vi mødes og indgår i dialog, at vi opnår 
forståelse for hinanden, og dermed kan være med til 
at flytte os. 

Vi har i udvalget indtil nu behandlet 457 sager fra 
januar 2022 til 1. september 2025. Det er indenfor 
lokalplaner, hvor 8 af de godkendte lokalplaner er 
gennemført, Energi som VE-anlæg, forskellige land-
zone tilladelse, orienteringer om byggesagerne, det 
tekniske område som, trafikplan, trafikbestilling, nye 
legepladser, cykelsikkerhed, og læskærme ved bus-
stopsteder. 

Jeg har været politisk valgt i næsten 12 år – men de 
sidste fire år som formand har været de mest lære-
rige. Her har jeg udviklet mig både fagligt og men-
neskeligt.

Det har været en stor ære og et stort ansvar at være 
formand for et så vigtigt og bredt funderet udvalg.

Jeg er stolt af det arbejde, vi har lavet sammen – og 
af den retning vi har sat for fremtidens Næstved.
Marianne Olsen, Formand for Plan-, Teknik- og lokal-

demokratiudvalget

Fortsat fra forrige side

Holsted Park 29, 4700 Næstved
Tlf. 7030 0886
sydsjaelland@3f.dk

Kommunalvalg ’25                valgprogram Kommunalvalg ’25                valgprogram

Sundheds- og Forebyggelses
udvalget 2022–2025

Opgaver og indsatser

1.	Samlet Rusmiddelcenter
	 •	 Udvikling af en samlet og styrket indsats på  
		  rusmiddelområdet.
	 •	 Bedre sammenhæng og tilgængelighed for  
		  borgere med behov for støtte.

2.	Sundhedsreform
	 •	 Forberedelse på nationale ændringer i  
		  sundhedsvæsenet.
	 •	 Fokus på lokal forankring samt tæt samarbejde 
 		  med region, sygehus og almen praksis.

3.	Nyt Sundhedscenter
	 •	 Planlægning og etablering af et moderne  
		  sundhedscenter i Næstved.
	 •	 Skabe rammer for tværfagligt samarbejde og  
		  helhedsorienteret sundhedsindsats.

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget har i perioden 2022–2025 arbejdet med en række centrale indsatser, 
der har haft til formål at styrke sundhed, trivsel og forebyggelse i Næstved Kommune. Flere af disse indsat-
ser er igangsat og bør videreføres af det kommende udvalg.

De nævnte indsatser er udtryk for vigtige strategiske valg i perioden 2022–2025. Det anbefales, eller et stort 
ønske, at det kommende udvalg viderefører og videreudvikler arbejdet, så Næstved fortsat kan styrke sin 
profil som Sundhedsby og skabe sunde rammer for alle borgere.

Hanne Sørensen

4.	Forebyggende indsatser
	 •	 Styrket fokus på tidlig opsporing, mental  
		  sundhed og fællesskaber.
	 •	 Indsatser på tværs af aldersgrupper for at  
		  reducere ulighed i sundhed.

5.	Økologi og bæredygtighed i  
	 Næstved Madservice
	 •	 Arbejde for mere økologi, sundhed og  
		  bæredygtighed i kommunens madservice.
	 •	 Bidrage til kommunens klima- og  
		  bæredygtighedsmål.

6.	Tandplejen
	 •	 Implementering af vederlagsfri tandpleje til  
		  unge i alderen 18–21 år.
	 •	 Sikre god adgang til tandpleje og lighed i  
		  sundhedstilbuddene.
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Beskæftigelses- og rekrutterings-
udvalgetudvalget
Stolthed, resultater og viljen til mere! 

Da jeg for snart fire år siden – blev valgt som forkvin-
de for Beskæftigelses- og Rekrutteringsudvalget, var 
det, helt ærligt, med lige dele stolthed og nervøsitet. 
Stolthed fordi det var en kæmpe ære – at få lov at 
stå i spidsen for et af kommunens vigtigste politiske 
områder. Nervøsitet fordi jeg aldrig havde prøvet det 
før, og fordi netop mit udvalg var det eneste i Byrådet 
– uden et rødt flertal. Kunne jeg mon styre de blå po-
litikere? Kunne jeg mon gøre den forskel, jeg drømte 
om?

Selv er jeg født som smedetøs, som desværre senere 
– blev en arbejdsskaderamt konditor. Har personligt 
mærket systemets bagside på egen krop. At Jobcen-
tret føltes som staten, der blot ville mig det ondt.

Det skulle laves om, for dét burde ingen andre opleve. 
For selvfølgelig bør mennesker i en svær livssituation 
– mødes med værdighed, respekt og altid ligeværdigt 
i øjenhøjde.

Som forkvinde har det ikke været let. Beskæftigel-
sesområdet er svært forståeligt og er under konstant 
pres fra staten. Folketinget stormer jo kommunerne 
med reformer, mens vi lokalt skal omsætte lovene til 
virkelighed. Men ”hold nu’ op”, hvor er jeg blæst bag-
over – over vores dygtige og solide jobcentermedarbej-
dere. De lægger ryg og ører til meget. Alt for meget.

Kommunerne står midt i en sand refromstorm, hvor 
krav fra regeringen, forventninger fra borgere og 
virksomheder – ender i et voldsomt krydspres. Al-
ligevel har vi i Næstved navigeret sikkert. Det be-
mærkelsesværdige er, at på trods af det politiske røde 
mindretal i udvalget, er ikke én eneste af vores sager 
standset og ”eksploderet” i Byrådet. Nej, ingen reelle 
udvalgs-konflikter har vi haft. Jo, der var lidt ”sur-
mulen”, da jeg først ytrede, at jeg gerne ville kaldes 
KVINDE, altså FORkvinde. Tiden ændrer heldigvis 
sprog og norm. Men i stort set alle beslutningssager, 
har vi udvalget været HELT enige.

Strategien har fra min side været – ikke at ”fylde” 
på udvalgsmøder. For- og hjemmearbejde har været 
gjort, og på selve udvalgsmødet har jeg lyttet og givet 

plads – og så slutteligt optalt til det ønskede fler-
tal…

Resultaterne taler for sig selv. Pressen har i de sidste 
4 år, jo næsten, kun fortalt de gode historier. Og al-
drig har så mange været i arbejde og Næstved har en 
arbejdsløshed på kun omkring de 3 %, og vi udvikler 
os faktisk bedre end øvrige kommuner.

Vi har styrket samarbejdet med virksomheder via 
Advisory Board og virksomhedsbesøg, og vi har skabt 
én indgang og fast kontaktperson. Dialogen er nu en-
kel og effektiv. Vi har indført en værdighedsstrategi, 
har inviteret borgerne til dialogmøder og sat fokus på 
den gode samtale. Vores veteranindsats er styrket, så 
både veteraner og pårørende oplever mere støtte og 
fællesskab. 

Her i 2025 er Næstved Kommune nu indstillet til 
titlen som ”Årets Veterankommune” i Danmark. Des-
uden har vi styrket indsatsen for ordblinde og arbej-
det for, at seniorer SKAL kunne være en ligeværdig 
del af arbejdsmarkedet, det gerne i mere fleksible 
rammer. Samtidig er antallet af klagesager faldet, og 
har vi leveret solide økonomiske resultater og tilført 
et betydeligt økonomisk overskud – til øget velfærd 
i kommunen. Et sikkert tegn på – at kvalitet og an-
svarlighed sagtens kan gå hånd i hånd.

Personligt har det været den vildeste rejse. Fra at 
sidde ”betuttet” til de første formøder med chefer og 
administration, at frygte om ”lille jeg” ikke kunne 
løfte opgaven – til i dag at sidde som forkvinde, for 
bordenden, med en sikker hånd på rettet. Jeg ved nu, 
at når det politiske flertal og forvaltning arbejder tæt 
og åbent sammen, så har vi kommunalt en god styre-
form - til styrkelse af demokratiet.

Men nej, vi er ikke færdige. Tværtimod. Vi står foran 
en ny beskæftigelsesreform. Kommunerne får mere 
frihed og mulighed for at skabe endnu bedre rammer 
- for mennesker på kanten af livet. Der, hvor livet er 
svært. Ledighed, sygdom, psykisk eller fysisk – eller 
grundet helt andre af livets svære slag. Veteraner, 
ordblinde, seniorer, unge og alle de borgere, der plud-
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selig står et sted, hvor livet gør særligt ondt, og ej at 
forglemme de pårørende. Og der, samtidigt, skal vi 
passe på alle vores dygtige medarbejdere, der hver 
dag, med faglig stolthed og via deres kald, knokler 
hårdt for at hjælpe borgerne videre.

Fire år er ved at være gået, men jeg håber inderligt, 
at jeg får lov til at fortsætte på beskæftigelsesområ-
det. Jeg føler jo, at jeg på ingen måde er færdig. Er 

Kultur & idrætsudvalget
Kultur & idrætsudvalgets arbejde i Næstved Kommune har i denne byrådsperiode været præget af harmoni 
og enighed i et sammentømret, og tillidsvækkende bredt politisk samarbejde. 

Ovenstående kunne have været en både smuk og 
sandfærdig indledning til dette indlæg i KURER, 
men med et afstemt og roligt tilbageblik på arbejdet 
i udvalget de seneste fire år, vil det nok være at tage 
munden for fuld.

Jeg skal ikke belemre medlemmerne af Socialdemo-
kratiet med personlige beretninger om hvordan et 
par enkeltpersoner fra den borgerlige lejr dramatisk 
har optrådt i fagudvalget, men jeg kan dog tilføje at 
jeg ikke i de 12 år, hvor jeg har været kommunalpoli-
tikker har haft komparative oplevelser, ej heller i de 
mange bestyrelser hvor jeg har repræsenteret Næst-
ved Kommune.

På trods af ovenstående så er det lykkedes at få man-
ge opgaver løst, og langt de fleste sager er trods alt 
endt med solide udramatiske flertalsafgørelser.

En af de største politiske kampe stod i forhold til 
vores egnsteater, hvor de tre borgerlige politikkere 
udviste mistillid til vores egnsteater. Den kamp tog vi 
tre socialdemokrater igen i tæt samarbejde med vores 
udvalgsformand Andreas P (RV) – Og vi vandt den! 
Dansk Rakkerpak er stadig vores egnsteater og de 
gør det fortsat rigtig, rigtig godt.

Vi har også fået vores nye flotte svømmehal indviet, 
det har været en langsigtet politisk målsætning for 
os socialdemokrater. Som nyvalgt til byrådet tilbage 
i 2014, hørte jeg første gang forslag herom, fra vores 
nu afdøde kammerat og byrådskollega John Laurit-
zen som virkelig engageret argumenterede for et nyt 
vandkulturhus/svømmehal.

Udvalgets arbejde spænder vidt, og vi har arbejdet 
for at fremme fællesskaber med lokale initiativer, vi 
har understøttet ildsjælene centralt og decentralt, de 
ildsjæle som skaber kulturaktiviteterne.

Vi har ydet “fødselshjælp” til mange herunder initia-
tiver som i min optik har potientiale til at blive rigtig 
store, herunder Næstved Metalfestival som i sin tid 
blev startet af min daværende nabo Jimmy Nielsen 
som efterspurgte rådgivning ift. kulturstøtte, og som 
nu er fortsat med Michael Hvolgaard i spidsen. Det 
er spændende at følge deres rejse.

Afslutningsvis havde vi en tvist i udvalget som også 
ramte de landsdækkende medier. Musik over Præstø 
fjord. Her var der noget helt grundlæggende på spil, 
da borgerlige politikkere fuldstændig tilsiddesatte 
armslængdeprincippet en model, hvor politikere af-
står fra at blande sig og giver hermed kunstnerisk 
frihed. Hvis man evner at reflektere en anelse, så var 
de borgerlige ude i at agere præcis lige så totalitært, 
som den kunstner de beskyldte for at være totalitær. 
Det var direkte, pinligt og ikke værdigt for Næstved 
som kommune.

Understøttelsen af idræt- og kulturfællesskaber, er en 
ofte undervurderet størelse, men det er altså værdi-
skabelse på den høje klinge for kommunens fortsatte 
positive udvikling.

Det vidste vi socialdemokrater i går, det ved vi i 
dag, og igen i morgen! 
Bh. Jørgen Christiansen. 2.viceborgmester medlem af 

kultur og idrætsudvalget.

jo kun lige er begyndt. Med den nye reform foran os 
- vil jeg kæmpe for, at vi bruger friheden til at skabe 
en endnu bedre beskæftigelsesindsats her i Næstved, 
med en sammenhængende familieindsats for øje. For 
jeg ved jo, fra på egen krop, hvad det betyder, når sy-
stemet faktisk møder mennesket på den helt rigtige 
forstående måde…

Charlotte Roest, forkvinde for Beskæftigelses- og  
Rekrutteringsudvalget
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Nu er arbejdet for §17,4-udvalget for udvikling af 
havnebydel færdigt. Vi er kommet med 21 anbefa-
linger i en Hvidbog. Det er blevet noget andet end vi 
politiker ved første møde troede. Vi blev klogere.

Vi havde en forestilling om at vi skulle fastsætte max 
højder og materialevalg for bygninger. Resultatet af 
vores mange dialoger og analyser er blevet en Hvid-

bog som peger på, hvordan vision og principper for 
den kommende byudvikling kan igangsættes, og hvor-
dan byudviklingen organiseres.

Der er jo tale om en langstrakt proces, som forventes 
at vare mere end 25 år. Det er derfor vigtigt, at det er 
et enigt Byråd, der står bag disse anbefalinger. Det er 
altafgørende for det videre arbejde med at finde pri-
vate samarbejdspartner og investorer.

Det har gennem hele udvalgets arbejde været en væ-
sentlig forudsætning, at have dialog med borgerne. 
Vi slutter derfor vores arbejde af med endnu et bor-
germøde mandag den 3.november kl 18 på VUC. På 
mødet vil vi gennemgå anbefalingerne og fortælle om 
hvordan vi har brugt alle de input, der er kommet 
gennem møder og gåture ved havnen med borger.

Der skal fra min side lyde en stor Tak til de borgere, 
der har deltaget samt medarbejder og udvalgets øv-
rige medlemmer, som har arbejdet hårdt og konstruk-
tivt for vores fælles mål.

At skabe Fremtidens Attraktive, Bæredygtige 
og Unikke havnebydel.

Linda Frederiksen
Formand for  

§17,4-udvalget for udvikling af havnebydel

Af Marianne Vind
Medlem af Europa-Parlamentet

Vi skal turde stille krav til  
landmænd, der får millioner i 
statsstøtte 

EU 

I Bruxelles er kampen om EU’s landbrugsstøtte lige 
gået i gang. Og det er ikke småpenge, vi taler om: 
Landbrugsstøtten er nemlig den største pose penge, 
som EU giver til ét erhverv.

En gennemsnitlig landmand får i dag en tredjedel af 
sin indkomst fra EU. Det er et svimlende milliardbe-
løb. Derfor skal vi også være helt skarpe på, hvordan 
pengene bruges.

For selvfølgelig skal vi støtte vores landbrug. Det er 
dem, der sørger for, at vi får sunde fødevarer på bor-
det. Dem der sørger for, at vi har fødevarer nok.

Men samtidig kan vi ikke lukke øjnene for bagsiden: 
at alt for mange arbejdere i landbruget har dårlige 
vilkår, at dyr køres rundt på motorvejene i flere døgn, 
og at fjorde og grundvand lider under gødning og 
sprøjtegifte.

Bare kig på Karrebæk Fjord, som igen og igen bliver 
ramt af iltsvind og algevækst. Blandt andet på grund 
af næringsstoffer fra landbrug i oplandet.

Nej tak til blind støtte
I sidste uge stemte jeg imod et forslag til fremtidens 
landbrugsstøtte i EU, som de borgerlige i Europa-Par-
lamentet havde skrevet. 

Forslaget ville fortsætte en ordning, hvor pengene de-
les ud uden modkrav. Jo større jord, jo flere millioner. 
Uden loft, uden krav, uden forbedringer for arbejdere, 
miljø eller dyr. Tværtimod fik de borgerlige endda 
listet ind, at Europas regler for naturbeskyttelse skal 
genovervejes.

Det kan jeg som socialdemokrat ikke støtte. For det 
er sort politik at støtte med milliarder uden at stille 
krav til, at de bruges på en ansvarlig måde.

Vi skal turde stille krav om, at arbejderne i landbru-
get skal have ordentlige vilkår, hvis deres arbejdsgi-
ver skal have støtte. Vi skal turde kræve, at støtten 
går til landbrug, der tager hensyn til vores fælles 
drikkevand og natur. At dyrene har ordentlige for-
hold, ikke døgnlange transporter på landevejene. At 
spekulative jordbaroner ikke får størstedelen af støt-
ten, så de små og mellemstore landbrug får en fair 
chance.

Det er ansvarlig socialdemokratisk politik. Vi skal 
sige ja til at støtte vores vigtige landbrug, men nej til 
at gøre det i blinde. Jeg lover at kæmpe videre for et 
stærkere, grønnere og mere fair landbrug.
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Attraktiv, Bæredygtig, Unik!
Det er det vores nye havnebydel skal være.
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NYt fra Partiforeningerne
Fladså
Holmegaard
Midt

Suså
Nordvest

 Syd

KOKS i Glumsø
Igen i år havde lokale ildsjæle lagt kræfter i at få ar-
rangeret den årlige byfest i Glumsø: KOKS. 
KOKS står for Kræmmermarked – Open Air – Kul-
tur – Sommerfest.

Og vi, Suså Socialdemokratiske forening, deltog selv-
følgelig med en stand, ganske som vi plejer.

Vejrguderne var med arrangørerne, overskyet med en 
del sol og tilpas temperatur – næsten ingen vind.

Hovedgaden, Storegade, i Glumsø og de to P-plad-
ser på Storetorv og Lilletorv, var fyldt med alskens 
kræmmerboder; politiske partier, foreninger, kræm-
mere og salgsboder med mad og drikke.

Det gode vejr trak folk af huse, og der var fyldt godt 
op på gaden, hvor der også var en del underholdende 
indslag. Blandt en volleyballkamp mellem medlem-
mer fra Næstved byråd og det lokale erhvervsliv. For 
første gang lykkedes det politikerne at vinde 2-1 i 
sæt.

Vores socialdemokratiske stand havde besøg af borge-
re, som ville vende lokalpolitiske emner; hotelbyggeri, 
havnen, svømmehal, busruter, skoler, cykelstier og 
meget mere. Også mange af vores kandidater til by-
rådet kom forbi, og kunne deltage i sank med borgere. 
Næstveds kandidat til det nye regionsråd Susanne 
Lundvald, var der også. Hun fik mange gode snakke 
om sundhedsvæsnet med de lokale borgere. Og vores 
borgmester Carsten Rasmussen lagde også vejen forbi, 
om end han havde et godt fyldt program for dagen: 
Jubilæum ved ”Vesthallen” i Hyllinge, ”Løb for livet” i 
Næstved, bryllupper og Metalfest i Næstved.

Fotos: Suså Partiforening

Da det hele sluttede omkring kl. 16, var vi også godt 
brugte, men glade og tilfredse med arrangementet. 
Tak til alle der kom forbi, og var med til at gøre det 
til en god dag.

Michael J.

Avancebeskatning på  
boliggevinster - JA TAK

Man bør kunne tjene på flid og arbejde – ikke på at 
være heldig på boligmarkedet. I dag kan boligejere 
indkassere store skattefrie gevinster, når boligpri-
serne stiger, mens lønmodtagere beskattes af hver en 
krone, de tjener. Det skaber en ulighed, som under-
graver sammenhængskraften.

En avanceskat på boliggevinster handler ikke om 
at straffe boligejere, men om at sikre, at værdistig-
ninger, der i høj grad skabes af fællesskabet gennem 
investeringer i infrastruktur, skoler og velfungerende 
byer, også kommer fællesskabet til gavn. Når bolig-

markedet pumper formuer ind i få hænder, uden at 
de bidrager tilbage, forstærkes kløfterne mellem dem, 
der ejer, og dem, der står udenfor.

Med en moderat avanceskat kan vi både dæmpe 
spekulationen på boligmarkedet, skabe et mere ret-
færdigt skattesystem og skaffe midler til at investere 
i almene boliger og velfærd. Det er et socialdemokra-
tisk princip: at de, der tjener mest på fællesskabets 
indsats, også bidrager mest til fællesskabet.

Johan S.B. Andersen,  
formand for DSU-Næstved  
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GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | 

Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | 

Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | 

Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | 

Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiket-

ter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpa-

pir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | 

Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | 

Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMAT-

PRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | 

Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | 

One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | 

STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Stream-

ers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | 

Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | 

DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesed-

ler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | 

Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFF-

SETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | 

Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | 

Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBIND-

ING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | 

Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | 

Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RET-

OUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | 

Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger 

| SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | 

Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssyste-

mer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | 

One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITAL-

PRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | 

Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | 

Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | 

DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | 

Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | 

Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | 

GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | 

Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | 

Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | 

Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | 

Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter 

Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | 

Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | 

Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | 
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Formand for
Socialdemokratiet i Næstved
Gert Segato
Figenvej 137, 4700 Næstved
tlf. 6046 4009
gs8@mail1.stofanet.dk

Kasserer Hanne Simonsen,
Kilde Alle 15, Fensmark,
4684 Holmegaard
tlf. 5151 7974
hansi1947@outlook.dk

Formand, Næstved Syd
Per Andersen
Bogensevej 37, lejl. 189
4700 Næstved
tlf. 2532 6942
peran@stofanet.dk

Formand, Næstved Midt
Mette Stensgaard 
tlf. 2545 0547
mette@gallemarksvej.dk

Formand, Næstved Nordvest
Lars Westermann
Kyse Bygade 24, Næstved
tlf. 4087 7773
westermannkyse@gmail.com

Formand, Fladså
Per Mølgaard Lemming
Åvænget 15, Mogenstrup
4700 Næstved
tlf. 6139 9899
perkeeper@gmail.com

Formand, Holmegaard
Søren E. Andersen
Poppelvej 14, Fensmark
4684 Holmegaard  
tlf. 2135 0224 
andersen_soeren@hotmail.com

Formand, Suså  
Michael Jørgensen	
Drosselvej 62, 4171 Glumsø	
tlf. 2126 6384 
mj@co-industri.dk

Kontakt

Næstvedkredsens hjemmeside og Facebook
Hjemmeside:	soc-naestved.dk 
Facebook:	 Socialdemokratiet i Næstved

Mail-adresse
Har du ikke tidligere sendt din mailadresse, eller har du fået 
en ny, så bedes du sende den til:  
partikontoret@socialdemokratiet.dk eller tlf.: 7230 0800,  
da det vil hjælpe os i kommunikationen med dig.

magnus
heunicke

Scan 
QR-koden 
og bliv 
medlem

Folketingsmedlem
Magnus Heunicke
tlf. 7226 9000
maghe@mim.dk

Medlem af Regionsrådet
Susanne Lundvald
tlf. 2979 7112
suslu@regionsjaelland.dk
 
Borgmester, Næstved
Carsten Rasmussen
Katholmvej 10, 4700 Næstved
tlf. 2081 7322

Formand for Socialdemokratiet, 
Region Sjælland
Ida Marker
Kalbyrisvej 99, 4700 Næstved
tlf. 2613 3620
idamarker@gmail.com

DSU
Johan S. B. Andersen
tlf. 6064 6258
johansbandersen@hotmail.com

Næstvedkredsens
aktivitetskalender

Aktivitetskalender
Dato Lørdagsmøder Partiforeningerne Kredsen

    1. november
Hos Metal kl. 9-10.30 
Arr. Syd

Valgflæsk på Torvet
kl. 10-14

    8. november
Hos Metal kl. 13-15 
Vi evaluerer dagen og spiser en sildemad o.a.

  15. november
Hos Metal kl. 13-15 
Vi evaluerer dagen og spiser en sildemad o.a.

    5. december
Hos Metal kl. 9-10.30 
Arr. Midt

Malermester

P. E. Jensen A/S
Gramsvej 12, 4700 Næstved
www.pe-j.dk
al@pe-j.dk

Alt malerarbejde udføres

5572 9986


